Kotbaskowo, dn. 23.05.2013 r.
ZP 271.10.2013

wszyscy Wykonawcy

Odpowiedz na zapytanie Nr 2 zlozone w dniu 20.05.2013

Dot. przetargu nieograniczonego na przebudowe wraz ze zmiang sposobu uzytkowania budynku
biurowego stuzb granicznych na budynek wielorodzinny z lokalami mieszkalnymi w Roséwku Nr 17,
gmina Kotbaskowo.

Pytanie 1:
Prosze o podanie koloru okleiny do drzwi D1, D2, D3, D4, D5, D6, co pomoze doktadnie
wybra¢ odpowiedni model drzwi. Kazdy model ma ograniczong ilos¢ oklein.

Odpowiedz:

Parametry drzwi zgodnie z opisem architektonicznym i zestawieniem stolarki. Ostateczny
wybdr koloru okleiny nastapi na etapie wykonawczym sposrod kolordw standardowych dla
wybranego producenta. W chwili obecnej mozna zaproponowaé: Drzwi D1 i D6 wzmocnione,
skrzydta ptaskie — kolor orzech, pozostate drzwi wewnatrzlokalowe ptaskie — kolor biate lub

np. buk.

Pytanie 2:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza drzwi D6 w wersji jednoskrzydtowej ze $wiattem przejscia 110
zamiast 900+200 (nie wiem czy jest jakas firma na rynku, kitdra zrobi skrzydio bierne o
wymiarze swiatta przejécia 200).

Odpowiedz:
Dopuszcza sie zrobienie drzwi D6 w wersji jednoskrzydiowej przy zachowaniu otworu w
Swietle przejscia.

Pytanie 3:
W rzutach pietra oraz przedmiarach jest pozycja D8 El 60, brakuje jej natomiast w

zestawieniu stolarki. Prosze o podanie informacji czy te drzwi podlegajg wycenie. Jesli tak, to
prosze o podanie szczegotow odnosnie tych drzwi (okucia, kolor, dodatki).

Odpowiedz: Wszystkie okna zostaty ujete tylko w numeracji drzwi nastgpit btad drzwi D8
zostaty w zestawieniu opisane jako D7. W zestawieniu stolarki dwoje réznych drzwi zostaty
opisane tak samo jako D6 czyli numeracja przesuwa sie o 1 do przodu. W zatgczeniu
poprawiony rysunek zestawienia drzwi i poprawki oznaczeh drzwi na rzucie piwnicy
naniesione obok pierwotnych oznaczen. Doprecyzowanie koloru szary — RAL 9007.

Pytanie 4:

Odnosnie koloru drzwi D6, D7, D8 kolor szary. Kazdy producent ma wybrane kolory w
standardzie. Moze sie tak zdarzy¢, ze podany ,kolor szary” nie jest kolorem standardowym.
Dlatego prosze o podanie koloru z palety RAL. Pozwoli to uniknaé nieporozumien i
prawidtowo oszacowac cene.



Odpowiedz: Kolor szary — RAL 9007
Pytanie 5:

Pytania odno$nie stolarki okiennej ,Okucia obwiedniowe w klasie (...) w kolorze stolarki z
powtokg antykorozyjng (...) a w narozniku kazdego skrzydta mechanizm najazdowy”. Prosze
o wyjasnienie co Zamawiajgcy miat na mysli. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zrobienie okien o
nastepujacej konstrukcji: ,okucia obwiedniowe w klasie MACO, SIEGIENIA lub ROTO (lub
rownowazne), skrzydta rozwierano-uchylno (01 i02) oraz rozwierno-uchylne i rozwierno (03 i
04) wyposazone w 1 grzybek antywywazeniowy ; w oknach uchylno-rozwiernych
zastosowana mikrowentylacja poprzez rozszczelnienie”.

Odpowiedz: Zapisu "w narozniku kazdego skrzydfa mechanizm najazdowy” nalezy nie bra¢
pod uwage.

Pytanie 6:

Prosze podac ile dB ma mieé¢ nawietrzak, bo informacja o podwyzszonej akustycznosci
niewiele moéwi. W przedmiarze jest tez informacja ,Montaz okien PCV wraz z nawietrzakami
o podwyzszonej izolacyjnosci akustycznej”.

Czy zmawiajgcy ma na mysli montaz okien o podwyzszonej akustycznosci, bo nigdzie nie
ma wzmianki o tym?

Podwyzszong akustycznosé mozna miec tylko na szybie, a nie na profilu. W zwigzku z
powyzszym czy nalezy montowaé nawietrzaki o podwyzszonej akustycznosci na istniejgce
okna?

Odpowiedz: Informacja o parametrach akustycznych nawietrzakdéw zostata podana w
projekcie - opis architektura punkt 14.6.1 (zaprojektowano nawietrzaki o elementarnej
znormalizowanej réznicy poziomoéw dla elementdéw o powierzchni mniejszej od 1 m2 : Dn,e,w
=42 dB).

Tak nalezy montowaé nawietrzaki o podanych parametrach akustycznych.

Nie montuje sie samej szyby .... wymagania dotycza parametréw przegrody. Nalezy
montowac¢ okna o izolacyjnosci akustycznej (okno jako catosc) nie gorszej niz Rw=30 [dB]
zgodnie z parametrami przyjetymi w analizie akustycznej bedacej czescig projektu.

Pytanie 7:

Informacja ,przeszklenie w drzwiach ze szkta bezpiecznego o podwyzszonej wytrzymatosci ,,
niewiele méwi o rodzaju szklenia. Prosze podac doktadnie jakie ma byc szklenie szyb czy te
szyby majg by¢ ,bezpieczne” z obu stron czy tylko z jednej. Moze Zamawiajgcy dopusci
zastosowanie w drzwiach DZ1, DZ1a, DZ2, DZ2a na dole panelu zamiast szyby.

Odpowiedz: Szklenie w drzwiach wejsciowych DZ1, DZ1a, DZ2, DZ2a nalezy wykona¢ jak
w opisie architektonicznym pkt. 14.7.2 i zestawieniu stolarki. VW opisie jest napisane ze szklo
ma by¢ bezpieczne z obu stron i wzmocnione- klase szyby nalezy przyjac na poziomie
P1,P2. Dopuszcza sie zastosowanie w dolnej czesci drzwi panelu petnego zamiast szklenia.

Pytanie 8:

Czy domofon ma byé zamontowany tylko do drzwi aluminiowych zewnetrznych (Alu cieple)
czy tez do drzwi aluminiowych wewnetrznych (Alu zimne)?

Odpowiedz: Domofon nalezy zamontowa¢ do drzwi zewnetrznych



Pytanie 9:

W drzwiach DZ1, DZ1a, DZ2, DZ2a, przy podanym s$wietle przejscia (1000+400 oraz
900+300) wymiar catkowity sSlusarski (po szerokosci) bedzie wiekszy srednio o 15-20 cm od
podanej catkowitej wielkosci w zestawieniu stolarki. Czy trzymamy sie wymiaréw $Swiatta
przejscia i tym samym zwiekszamy szeroko$¢ catej konstrukcji o 15-20 cm (trzeba wtedy
powiekszy¢ otwor) czy dopasowujemy si¢ do podanej szerokosci i zmniejszamy szeroko$é
drzwi do postaci np: Dz1 ($wiatlo 900+reszta), Dz1a (drzwi jednoskrzydiowe ze Swiattem
przejscia okoto 1000)7?

Odpowiedz: Nalezy bezwzglednie zachowa¢ wymiary drzwi opisane na rzutach — sg to
wymagane wymiary w Swietle przej$cia i nie mozna ich zmniejszaé. Otwér nalezy do nich
dostosowac.

Pytanie 10:

Prosze o podanie koloru ral do drzwi aluminiowych, bo kolor ,szary stalowy” niewiele mowi.
Odpowiedz: Drzwi aluminiowe — kolor RAL 9006.

Pytanie 11:

Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie parapetow wewnetrznych POSTFORMING (ptyta
widrowa), kolor biaty?

Odpowiedz: Dopuszcza sie zastosowanie parapetéw wewnetrznych z ptyt wiérowych typu
POSTFORMING w kolorze biatym.

Pytanie 12:

,Remont okien wraz z montazem nawiertakéw 36 okien”. Pojecie jest bardzo wzgledne i nie
wiadomo czy trzeba wymieni¢ we wszystkich oknach uszczelki, uzupetni¢ okucia, zrobi¢
regulacje skrzydet (z rzutow widac tylko wymiar catkowity okna, bez podziatu na skrzydia).
Dlatego prosimy o doktadniejsze stwierdzenie co nalezy wykonac¢ w danych oknach.

Odpowiedz: Nalezy wymieni¢ we wszystkich oknach uszczelki, wykonaé regulacje. Podziat
okien jest widoczny na rysunkach elewacji (na rzutach nie podaje sie takich informacji).
Wszystkie okna sg otwieralne.
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A retarz Gminy



